MOY «Мяксинская школа»

Приказ

от 05.03.2021                 № 31

с. Мякса

О создании Центра «Точка роста»

в 2021 году

В целях обеспечения реализации федерального проекта "Современная школа"

национального проекта "Образование", утвержденного протоколом президиума Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам

от 24.12.2018 г. №16, в соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе

которых будут созданы Центры естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в 2021 г., утвержденного приказом Департамента образования Вологодской

области от 24.12.2020 № 2083, для повышения качества образования в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, расширения

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной н

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного

материала по учебным предметом "Физика", "Химия", "Биология

приказываю:

1. Создать Центр «Точка роста» в MOУ «Мяксинская школа» в 2021 году

2. Назначить руководителем «Точки роста» учителя физики Шувалову Ирину

Владимировну.

3. Утвердить Положение «О Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" на базе MOУ «Мяксинская школа»

Директор В.Л. Леонтьев